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Wstęp

Zmiany w rachunkowości, a w szczególności w jej części dotyczącej podatków, 
zachodzą coraz częściej i mają coraz większy wpływ na prezentowanie informacji 
finansowych poszczególnym interesariuszom. Największe dotykają podatków w ra-
mach Polskiego Ładu, wdrożonego na początku 2022 roku i stale modyfikowanego, 
co przysparza kłopotów osobom prowadzącym księgi rachunkowe i zajmującym się 
sprawami kadrowo-płacowymi. Rok 2022 to również czas bardzo wysokiej inflacji 
i trudności gospodarczych związanych z wojną toczącą się w Ukrainie. Te determi-
nanty w znaczny sposób wpłynęły na wybór tematów artykułów, które znalazły się 
w Debiutach Studenckich „Rachunkowość” w 2022 roku, przygotowanych przez 
studentów Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu kształcących się na kierun-
ku rachunkowość i controlling, którego menedżerem jest dr hab. Michał Biernacki, 
prof. UEW.

Artykuły poruszają tematykę trzech obszarów tematycznych: prawa podatkowe-
go, rachunkowości finansowej oraz finansów. Prezentują one zainteresowania stu-
dentów, uwzględniając program studiów na kierunku rachunkowość i controlling. 
Co ważne, umiejętnie zaprezentowano powiązania między wymienionymi zagad-
nieniami, co pokazuje, że rachunkowość jest jedna i nie ma możliwości oddzielenia 
od siebie prawa bilansowego i prawa podatkowego. W związku z obecną sytuacją 
część artykułów nawiązuje do bardzo istotnych, wręcz rewolucyjnych, zmian w pra-
wie podatkowym, wysokiej inflacji oraz zmian w prawie bilansowym. 

Największą grupę artykułów poświęcono tematyce rachunkowości. Zaprezen-
towano w nich m.in. takie zagadnienia, jak: wprowadzenie faktur ustrukturyzo-
wanych, ujęcia paneli fotowoltaicznych w środkach trwałych, ujęcia zobowiązań 
i rezerw na zobowiązania w międzynarodowych standardach rachunkowości, ujęcia 
zobowiązań i rozliczeń międzyokresowych w ustawie o rachunkowości czy leasing 
samochodu. 

Druga grupa artykułów porusza się wokół podatków, omawiając m.in. takie 
kwestie, jak: zmiany podatkowe wprowadzane pod nazwą „Polski Ład” i ich wpływ 
na ewidencję podatkową z punktu widzenia biura rachunkowego, wady i zalety po-
datkowych grup kapitałowych oraz firma rodzinna w systemie podatkowym.

Obszarowi finansów poświęcony jest jeden artykuł skupiający się analizie wpły-
wu inflacji na budżet statystycznego polskiego gospodarstwa domowego.

Zaprezentowane teksty pokazują bardzo duży potencjał naukowy studentów, 
którzy nie boją się zmierzyć z tematami trudnymi, ważnymi i aktualnymi dla prak-
tyki gospodarczej, szczególnie jeżeli chodzi o podatki i rachunkowość. Przedsta-
wione problemy powinny zainteresować zarówno studentów, jak i pracowników 
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naukowych oraz praktyków gospodarczych, gdyż reprezentują wysoki poziom me-
rytoryczny, a jednocześnie zawierają wiele rozwiązań mogących mieć zastosowanie 
w konkretnych jednostkach gospodarczych.

Artykuły, które weszły w skład tego zeszytu, powstały na podstawie referatów 
wygłoszonych na VI Ogólnopolskiej Konferencji Studenckiej, która odbyła się 
w dniach 24-25 czerwca 2022 roku w Krzyżowej. Studenci mieli możliwość pu-
blicznego przedstawienia zawartych w nich problemów badawczych.

Dr hab. Robert Kowalak, prof. UEW
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